

البنك المركزي العراقي
جداول الوضع المالي كما في ٢٠١٨/٧/٣١
الأرقام بالآلاف الدنانير

رقم الكشف	الموجودات	المبلغ	المبلغ	التغيير %
		2018/07/31	2018/06/30	
1	احتياطي الذهب	4,167,631,931	4,268,328,227	-2
2	نقد أجنبي في خزائن البنك	1,810,288,075	1,691,671,236	7
	مخصص اوراق نقديه للموصل	(98,418,080)	(98,418,080)	0
3	ارصدة لدى بنوك محلية	72,315,839	78,070,796	-7
4	ارصدة لدى بنوك مركزية	7,465,510,811	5,890,065,514	27
4	ارصدة لدى بنوك خارجية	6,706,744,551	6,696,640,192	0
5	أوراق مالية محتفظ بها لتاريخ الأستحقاق	40,302,895,731	39,459,696,331	2
5	أوراق مالية مستثمرة	50,000,000	50,000,000	0
6	أرصدة مجمدة ومحجوزة في الخارج	469,881,671	467,397,200	1
	- مخصص الحسابات الخارجية الموقوفة	(507,502,020)	(507,502,020)	0
7	حسابات لدى منظمات دولية	9,740,383,282	9,727,920,449	0
8	التزامات وزارة المالية	19,835,422,242	19,835,422,242	0
9	قروض المصارف	5,878,501	5,801,865	1
	- مخصص القرض الصناعي	(5,947,541)	(5,947,541)	0
10	قروض ممنوحة للمصارف لتمويل المشاريع الصغيرة والمتوسطة	1,499,836,785	1,525,189,507	-2
11	المديون والموجودات الاخرى	229,754,204	223,525,913	3
	- مخصص قرض الاسكان لفرع الموصل	(1,000,000)	(1,000,000)	0
12	الممتلكات والمعدات والموجودات غير الملموسة - تخصيص الأندثار	422,142,428	415,869,306	2
	مجموع الموجودات	92,165,818,410	89,722,731,137	
13	الحسابات المتقابلة المدينة	25,900,759,236	26,017,612,937	
رقم الكشف	المطلوبات	المبلغ	المبلغ	التغيير %
		2018/07/31	2018/06/30	
14	العملة المصدرة	43,769,038,614	44,073,305,164	-1
	ودائع المصارف	21,522,916,218	19,952,591,839	8
16	أرصدة المؤسسات الحكومية	16,935,476,916	16,322,821,401	4
17	حسابات منظمات دولية	2,340,808,054	2,340,808,054	0
18	حسابات الفروع	(1,029,613,433)	(1,029,630,100)	0
19	مطلوبات أخرى	1,626,327,744	1,094,981,206	49
	رأس المال	1,000,000,000	1,000,000,000	0
20	الاحتياطيات	5,158,558,144	5,259,291,281	-2
	نتيجة النشاط للسنة الحالية	842,306,153	708,562,292	
	مجموع المطلوبات	92,165,818,410	89,722,731,137	
13	الحسابات المتقابلة الدائنة	25,900,759,236	26,017,612,937	

كشف الأرباح والخسائر للفترة من ٢٠١٨/١/١ لغاية ٢٠١٨/٧/٣١

الأرقام بآلاف الدينانير

رقم الكشف	أسم الحساب	المبلغ 2018/07/31	المبلغ 2018/06/30	التغيير %
	<u>إيرادات الفوائد والعمولات</u>			
21	فوائد الأرصدة والأستثمارات الخارجية	428,515,273	418,899,856	2
21	فوائد داخلية	638,918,274	560,928,182	14
22	إيرادات العمولات والخدمات المصرفية	208,917,494	177,991,757	17
	مجموع إيرادات الفوائد والعمولات	<u>1,276,351,041</u>	<u>1,157,819,795</u>	
	<u>ينزل: مصروفات الفوائد</u>			
24	فوائد ودائع وحوالات المصارف	11,417,800	10,150,431	12
24	فوائد حسابات مكشوفة خارجية وعمولات	800,350	654,709	22
	مجموع مصروفات الفوائد	<u>12,218,150</u>	<u>10,805,140</u>	13
	صافى إيرادات الفوائد والعمولات	<u>1,264,132,891</u>	<u>1,147,014,655</u>	10
23	يضاف: الإيرادات الأخرى	43,149,304	35,184,099	23
		<u>1,307,282,195</u>	<u>1,182,198,754</u>	
	<u>ينزل: المصروفات</u>			
25	نفقات إصدار العملة	53,812,808	2,522,797	2,033
26	فروقات تقييم العملات الاجنبية	362,841,655	430,767,620	-16
28	المصاريف الادارية العامة	27,385,643	22,638,018	21
27	النفقات الأخرى	20,935,936	17,708,027	18
		<u>464,976,042</u>	<u>473,636,462</u>	
	الفائض	<u>842,306,153</u>	<u>708,562,292</u>	